
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ČÍSLO 3 (36), 9. ročník 
Červen 2009                                                                       CENA 5,- KČ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



                                      
 
 
Tentokrát s paní Janou Malou , knihovnicí v dětském oddělení jaroměřské knihovny 
 
Jak dlouho už tu pracujete? 
1. června to je 31 let. 
 
Kolik p řibližn ě Ostrovák ů sem chodí? 
Asi 176 dětí z vaší školy má průkaz čtenáře naši knihovny. Z toho 129 dětí sem během roku 
2008 a 2009 skutečně něco půjčilo v naší knihovně (hlavní budově). 
 
Co obnáší práce knihovnice? 
Knihovník se musí orientovat nejen v samotné literatuře, ale i v různých vědních oborech. 
Tato práce není jen samotné půjčování knih, ale také zpracování podle mezinárodních 
předpisů, odborné zatřídění do různých skupin, balení knih, opravy knih. V půjčování 
odpovídáme na různé dotazy a bez znalostí bychom na ně nedokázali pohotově a pokud 
možno správně odpovědět. Knihovník by měl být také  dobrý psycholog, neboť se setkává 
s různými lidmi a různými situacemi. Má umět pracovat s knížkami, které má v knihovně. 
Samozřejmostí je i umět pracovat s počítačem a internetem. Bez odborného vzdělání to 
vlastně nejde. Také by měl mít i dobrou kondici, protože se často musí velké množství knih 
někam přemístit. Ať je to stěhování knihovny, úklid knih na regály či do skladu nebo 
„jen“ příjem nových knih. Ročně se v naší knihovně zapíše kolem 7 000 nových svazků knih. 
Já posledních 14 let pracuji v dětském oddělení. K tomu patří také různé besedy pro děti. 
Chodí na ně děti z jaroměřských škol (mateřských, základních, středních i speciálních), ale 
 i z okolních vesnic. Od října do dubna chodí školní družiny s prvňáčky každý týden do 
knihovny na Knihohrátky (ZŠ Na Ostrově i ZŠ B.Němcové). 
 
Baví vás tady pracovat? 
Ano. 
 
Proč jste se rozhodla d ělat tuto práci? 
Chtěla jsem pracovat s lidmi a v knihovně se tenkrát uvolnilo místo. 
 
Čtete ráda? 
Ano, moc. 
 
Kolik d ětí sem chodí? 
Za loňský rok navštívilo hlavní budovu naší knihovny 581 čtenářů mladších 15 let. S naší 
pobočkou na Zavadile a v Josefově je to celkem 815 dětí. 
 
Co by jste vzkázala všem Ostravák ům?  
Potkáte-li správnou knihu ve správný okamžik, pak vás obohatí na celý život . Člověk to musí 
zkoušet celý život. Kniha, která se vám zrovna dnes zrovna nelíbí, se vám může za pár let 
zdát přímo úžasná. Mě se to přihodilo už víckrát. Kamarádů není nikdy dost a knížky mezi ně 
rozhodně patří. 
  
 
Děkuji za spolupráci.      
 
 

                                                                                                                                GIV 



  

 
 
 

 
 

Pátek t řináctého 
 
 
Země v okolí letního tábora Crystal Lake je nasáklá krví. Deset dílů kultovního hororu 
Pátek třináctého si vybralo svou daň v podobě životů mnoha teenagerů, kteří byli 
v nesprávný čas na nesprávném místě. Deset dílů také zcela vyčerpalo 
scenáristickou invenci, takže zpočátku výborná hororová série nabírala čím dál 
negativnější nádech.  
 
Dvacet devět let po jedničce proto spojili 
síly produkující Michael Bay a režírující 
Marcus Nispel, kteří už dokázali 
resuscitovat Texaský masakr motorovou 
pilou, a natočili legendární horor znovu. 
„Když točíte takový film, musíte se sami 
sebe zeptat: Jaká síla nutí lidi dívat se na 
tyhle horory pořád dokola? A pak jim 
místo odpovědi dát to, co chtějí, ale ne 
přesně to, co očekávají. Pak je to bude 
bavit,“ říká režisér Markus Nispel. Podle 
legendy masakr u Crystal Lake odstartovala nepozornost instruktorů letního tábora, 
kteří si nevšimli topícího se mentálně postiženého chlapce Jasona Vorheese. Ve 
snaze pomstít synovu smrt vzala truchlící matka spravedlnost do vlastních rukou a 
začala milé vychovatele nemile likvidovat. Když byla nakonec i ona poslána do pekla, 
převzal její práci utopený synáček.  
 
 
Tenhle příběh si ve zkratce připomeneme ještě před úvodními titulky a vypráví si ho i 
parta teenagerů, která do téhle oblasti zavítá. Vzhledem k tomu, že je nenapadne nic 
„rozumnějšího“, než děsivou lokalitu prozkoumat a přenocovat v ní, asi tušíte, jak to 
s nimi nakonec dopadne. Pár týdnů nato sem přijede sympaťák Clay, který pátrá po 
zmizelé sestře. Vzhledem k tomu, že jde o členku nešťastné partičky, musí vám být 
Claye a jeho zoufalého snažení upřímně líto. Litovat naopak není třeba bezprizorního 
Jasona, jemuž se pod ostří mačety blíží další skupinka rozjívených teenagerů, kteří si 
chtějí užít víkend v divočině a netuší, že za to zaplatí tu nejvyšší cenu. Film trvá 
zhruba 90 minut(1:30). Film můžete vidět od 23.4. 2009 v kině Cinestar v Hradci 
Králové. 
 
 

LAM 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
     
 
 
 
 

KabrioletyKabrioletyKabrioletyKabriolety    
 
Kabriolet je osobní automobil s otevřenou 
střechou. Střechy se dělají z plátěných nebo 
železných materiálů. V tom případě se užívá také 
označení Kupé kabriolet. Karoserie jsou většinou 
ve stylu kupé, proto mají nejčastěji dvoje dveře. 
Nevýhodou je vyšší váha a menší prostor pro 
zavazadla. Supersportovní kabriolety bývají často 
označeny jako "Spyder". 
 

 

 
                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SMT,SCHD 
 



     
 
 

 
 
 
 

Grafitti studio  2.0 
 
Graffiti studio  je program ve, kterým můžete zdarma a legálně sprejovat po různých spotech jako 
jsou pouliční zdi, vlaky, apod. Tento program je freeware, stahovat tedy můžete naprosto zdarma. 
Velikost programu grafitti studio jsou 35,5 MB.  
 
Link na download: http://www.edownload.cz/sw/graffiti-studio/                          ověřeno  
 
Máte pestrý výběr barev a sprejů. Je i k dispozici pero na podpis. Při prvním zapnutí máte na výběr 
pouze vlak. Pokud chcete další místa na vaše výtvory tak, stačí kliknout na check online (musíte mít 
připojení k internetu) a pak stačí vybrat si z 30 šablon (vlaky, zdi, dokonce i tank nebo vrtulník) až si 
vyberete, tak stačí dát select download  a můžete sprejovat dál. Takže můžete sprejovat bez obav, že 
po vás půjde policie ☺  

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

NYP 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

tentokrát  

s paní vychovatelkou Janette Škorpovou 
 
Znamení zv ěrokruhu:  Kozoroh 
 

Barva o čí: zelená 
 
Oblíbená barva:  Mám ráda všechny barvy, není žádná, která by mi 
vyloženě vadila. 
 

Zvláštní znamení:   Žádná zvláštní znamení nemám, všechna jsou 
naprosto běžná. 
 

 
 
 
 
 
 
 
• Pocházíte z Jarom ěře?   
Narodila jsem se na Slovensku, kde se o mne asi rok a půl 
starala babička,, ale od té doby žiji v Jaroměři. 
 
 
• Máte nějakého domácího mazlí čka?   
Ano, fenu Petty (maltézský psík), která je snad 
nejrozmazlenější pes v okrese. 

 
 
 
 

 
• Chtěla jste vždycky pracovat s d ětmi?   
Ne, rozhodla jsem se až v posledním ročníku 
gymnázia. Moje představy o budoucím povolání se 
často měnily, ale učitelkou jsem nikdy být nechtěla a 
co obnáší práce vychovatelky jsem netušila, neboť 
jsem do družiny nikdy nechodila. 

 
 
 
 
 



• Byla jste ve škole vzorná žákyn ě nebo 
u Vás platilo ,,Tichá voda b řehy 
mele“?    

Byla jsem ta nejvzornější „Tichá voda“. 

 
• Co ráda čtete?    
Miluji detektivky. 
 
 
• Jaké je Vaše oblíbené jídlo?   
Snídaně, oběd a večeře. 

 
 

 
 
• Jaké jídlo byste opravdu nesn ědla?    
Cokoli, co se ještě hýbe na talíři. 
 
• Jak si p ředstavujete dovolenou sn ů?  
Je mi to jedno, pokud nebudu muset vařit. To mě 
opravdu nebaví. 
 
 
• Jaký je Váš životní sen?     
Ten si nechám pro sebe. 

 
 
 
 
 

• Co by jste ud ělala s výhrou 100 000 000 

Kč ?     
Zpříjemnila bych život své rodině, založila velké 
relaxační centrum a také podpořila některé 
nadační projekty. 
 
 
• Co Vás ve škole bavilo?    
Všechny mimoškolní akce, asi jako většinu dětí. 
 

 
 
 
 

• Jela byste na dovolenou  rad ěji do klidné vesnice nebo do rušného m ěsta?   
Příliš ruchu mě neláká, ale klidná vesnice by mě asi nudila. Dejme tomu, že klidné městečko by bylo 
ideální. 

 
Děkujeme za příjemnou spolupráci a za zapůjčené fotografie. 

HUL 



Redakční rada o prázdninách 
 
Pavel Šída : Jede na prázdniny na dva 
tábory, Velký V řešťov s tématem rytí ři a 
na druhý se skautem a tématem hv ězdná 
brána, kam ale však jedou, to je 
překvapení. (m ůžete se obrátit na jejich 
stránky : www.jaroskauti.skauting.cz ) 
                                                                                                                               
Petra Hronovská : Jede na dovolenou do 
města Most, za kým jede, to bohužel 
nevíme. 
 
                                                                                                                       
                                                                                                               Velký V řešťov 
 

Markéta Jonešová : Jede na tábor 
Velký V řešťov se s tématem  rytí ři. 
A potom na dovolenou na Branžež, 
jestli má dovolenou ona nebo 
rodi če, to taky bohužel nevíme.                            
                            
 
Lucie Fapšo: Jede na tábor 
Bedřichov.   
 
 
 
                               
 

                               Chorvatsko 
                                                                                                                        
Šárka Horáková : Jede  do Chorvatska  
a na Slovensko. 
 

Martin Lášek : Jede na zájezd do 
Dánska.                                                                       
 

Tomáš a Martin Smolákovi : Jedou na 
tábor  Velký V řešťov s tématem rytí ři. 
 

Veronika Gildeinová : Jede do 
Sardinie.                                                                           
                                                                                                        
 
                                                                                                     Slovensko  
 
 

Petr Nymsa : Jede na tábor  Velký V řešťov s tématem rytí ři a do Bulharska. 
 

Štěpán Voborník : Jede do Tuniska a na Lipno. 
JOM  a HRP 



 

 

 

 

 
 

 
1. POMOC PRO TY, KTEŘÍ CHODÍ JÍST DO ASIJSKÝCH  RESTAURACÍ 

 
• BÍDEN - Dobrý den  
• PANI MA VYSRÁNO ? - Vybrala jste si, paní ?  
• CO KOMU ? - Jakou si přejete přílohu ?  
• SEŠUPEM - S kečupem  
• HO ŠI CI - S hořčicí  
• KPISÍ MÁSESO  ? - K pití máte co?  
• ČUS - Džus ?  
• SRAJT - Sprite  
• DOUCHUT - Dobrou chuť  
• DVASÁT  ŠEST - Nutno usoudit podle cifry na pokladně, buď 26            
         nebo 96  
• NAŠANOU - Na shledanou  
 

 2. POMOC PRO TY , KDO CHODÍ NAKUPOVAT NA  ASIJSKÁ TRŽIŠTĚ 
 

• NEMIŠESKY  - univerzální odpověď  
• CICA PADE - univerzální cena  
• KVALITA CHODINKY, ŽLATO, CIBRO, CI MESICE               
              DOU - prostě skvělé hodinky  
• TET KABELU ? - chcete zboží zabalit ?  
• ŠUŠI PANI, ŠUŠI - model je podle poslední doby  
• TOJEMÁLO - za tuto cenu vám to neprodám 
• POŽKEJ, POŽKEJ, TAKDOBŽE - počkejte pane , určitě se     
              nějak domluvíme  
• DITISOU -  velikost akorát  
• ČISLO DOBLÝ, VYVELKEJ - potřebujete větší velikost  

 

SMT        



 
 

Afrika  
 

1. Jaké dv ě nejznám ější řeky  protékají Afrikou??? 
a) Eufrat a Tigrid 
b) Kongo a Nil 
c) Labe a Metuje 
 
2. Jaká zví řata se nej častěji vyskytují v Africe 
a) lvi, opice, žirafy, zebry 
b) klokani 
c) koně 

 

Austrálie  
 

3. Jaké nejznám ější zví ře žije v Austrálii  
a) klokan 
b) krokodýl 
c) kočka 
 
4. Znáte nejv ětší m ěsto Austrálie?? 
a) Řím 
b) Varšava 
c) Sydney 

 

Amerika  
 

5. Dělí se Amerika na t ři části??  
a) ano 
b) ne 
 
6. Je USA v Americe??  
a) ano 
b) ne 

 

Evropa  
 

7. Hlavní m ěsto Itálie 
a) Praha 
b) Varšava 
c) Řím 
 
8. Patří ČR do Evropy?? 
a) ano 
b) ne 

 

Asie  
 

9. V Asii je nejv ětší hora, víš jak se jmenuje?? 
a) Mount Blanc 
b) Alpy 
c) Mount Everest  
 
10. Tipn ěte si kolik zemí má Asie 
a) 13 
b) 49 
c) 101 

FAL 



 
 

 

 
Najdi a vyškrtej v osmisměrce čísla 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10  ve francouzštině. 
Pokud francouzská čísla neznáš, najdi si je ve slovníku. 

 
 
 
 
 
 
 

HRP, HOŠ 
 
 

M A O I J H Y T B I Q U N 
V N T G F R R H D S U D K 
E S Z A Q Z U R B V A U T 
T G D E U X I J H G T Z S 
D O K J Y G S X B V R U H 
N C R E R E S Z Y T E U X 
P I U S I X E F Z A Q F G 
O N T F G V S C E P T V C 
O Q H G H B L T X P O U Y 
P O M U U V N S D S Z A Q 
K J H G I F E V X C D I X 
I J B Y T V  N D D M N B U 
P M L K I U F F G T R L N 
P O I U Y G F S R E D S E 



Zadáno pro 1. stupeň 

 

Prázdninové  vtipy 
 
 

Leží tučňák na pláži, opaluje se, popijí koktejl a říká si: "To je balada." 
Na jížním pólu se zatím klepe žirafa zimou a brblá si: "Příště na tyhle výměnný pobyty kašlu!" 

   
Jaký je rozdíl mezi klokanem a člověkem? 
Klokan si může vyskakovat i s prázdnou kapsou... 

 
Ptá se žába s velkou hubou zajíce: "Kaaam jdeeeš?""K medovy na párty!""Jeee jaaa chci 
taaakyy!""Tam nikdo s velkou hubou tam nesmí.""Chudák krokodýl."    
 
                                                                
 
 
Vykoukne krokodýl z vody na rybáře a ptá se: 
"Berou, berou?" 
"Kdepak, ani ťuk.." 
"Tak se na ně vykašli a pojď se vykoupat." 
 

 
Jde slon podél řeky a tu vidí mravence, jak máčí banán ve vodě. Slon: "Co to děláš?" Mravenec: "Dej 
mi euro a povím ti to." Slon dá mravenci euro a mravenec na to: "Sedím a máčím banán ve vodě." "A 
proč?" "Dej mi další euro a povím ti to." Slon mu dá euro a mravenec na to: "Sedím tu od rána a už 
jsem si vydělal 200euro." 

 
 
 
 
Jak nejlépe zabít pštrosa? 
Vyplašte ho na betoně.  

 
 
 
Potkají se dvě žižaly a jedna se ptá: "Mařenko ,kde máš manžela?" 
"Ále, chlapi ho vytáhli na ryby."  
 

 
 
 
 

HRP 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

FAL 
 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

1. den v týdnu 
2. skáče po stromech 
3. naše hlavní město 
4. zdrobnělina elfa 
5. vztah mezi holkou a klukem 
6. dává mléko 
7. podzimní květina 

1.               

2.             

3.             

4.             

5.             

6.             

7.             

8.               

1. Zámek nedaleko Jaroměře 
2. končetina 
3. ranní vláha 
4. opak dívky 
5. co má kůň v ústech 
6. co měříme úhloměrem? 
7. na zubech se dělají …. 
8. pokladna 



                       Pomož Líze donést úkol Bártovi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                 
 
 

 KLC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                   

                                         

                               

 

TEST 
 

1. Jak ošet řit od řeninu?  
    a)  Vyčistit od špíny, p řetřít desinfekcí a zalepit.           
    b)  Přetřít desinfekcí a zalepit.  
    c)  Nic s tím ned ělat. 
 
2. Jak ošet řit řeznou ránu?   
    a)  Polít desinfekcí, zalepit a zavázat.  
    b)  Pot řít desinfekcí po okraji a zavázat .  
    c)  Jen zavázat.    
 
3. Jak ošet řit st řep v ruce ?  
   a)  Střep ponecháme v rán ě, jemn ě obložíme a zavážeme. 
   b)  Střep z rány vytáhneme a ránu zakryjeme čtverečky.  
   c)  St řep z rány vytáhneme a nic s tím dále ned ěláme.  
 
4. Co dělat když máme podez ření na vymknutý kotník?   
   a)  Kotník zah říváme, stáhneme elastickým obinadlem a zajedeme k d oktorovi. 
   b)  Kotník chladíme stáhneme elastickým obinadle  a zajedeme k doktorovi. 
   c)  Kotník chladíme a zajedeme k doktorovi.  
 
5. Jak se zachovat p ři popálenin ě druhého stupn ě?   
  a)  Puchý ř propíchneme zasypeme pudrem a zalepíme.  
  b)  Namažeme krémem zavážeme a chladíme. 
  c)  Ničím nemažeme, nezasypáváme ani nelepíme, ale pouze c hladíme a obvážeme.   
 
6. Jak se zachovat p ři otev řené zlomenin ě bérce?  
  a)  Zlomeninu znehybníme, kost obložíme sterilním i čtverci do výšky kosti a p řevážeme.  
  b)  Zlomeninu znehybníme, kost zatla číme dovnit ř a zavážeme.  
  c)  Kost zatla číme a zavážeme.  
 
 
                             Podle tabulky si najdi  správné odpov ědi.   
 
Pokud bude p řevažovat po čet hv ězdiček tak jsi na tom velmi dob ře 
a myslím že by byl každý rád kdyby jsi ho ošet řoval.  
 
Pokud bude p řevažovat po čet plus ů nejsi ješt ě ztracen.  
 
Pokud bude p řevažovat po čet minus ů tak bych ti radil aby jsi se  
držel od nehod co nejdál.  
 
Pokud je po čet vyrovnaný tak by jsi se m ěl ješt ě zdokonalit . 

                                                  

VOŠ, Martina Jonešová, 7.B 

  a) b) c) 

1. *  +  - 
2.  - *  + 
3. *  +  - 
4.  - *  + 
5.  -  + * 
6. *  +  - 



 

                 
                     Bob       Sněhurka 
                              Křemílek 
                                                                  Pat  
                   Štaflík                                 
                                                        Bobek  
                   Včelka Mája 
                                                                               Mat  
                    7 trpaslíků  
                                             Vochomůrka 
                   Špagetka 
                                                     Ferda mravenec  
                    Maková panenka  
                                                          Rumcajs  
            

               Brouk Pytlík             
   
                        Motýl Emanuel                        Manka  

                   
FAL 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

HOŠ, HRP 
 
 
 

lážp     alohob 
dízja an eklo koŘec 
ánapílv návoledo 
tacha tačípoč 

 
okin eřom 
tývel   danu 
zoerej     vizetele 
tadolel čeleopskésn ryh 
věčedínyvs   adopoh 

 
broát dilk 



HOROSKOPY NA ČERVEN 2009 
Vodná ři  
Idealistická atmosféra letošního června se vám bude nejspíš líbit. Přeci jenom, bariéry mezi lidmi bývají 
zbytečného původu. Dokud jsme si byli jako děti vzájemné rovní, schopní si hrát se společnými hračkami, 
měl život cosi do sebe. Možná by šlo tento ideál rovnosti oživit i v dospělosti. A právě konstelace letošního 
června tomu neobvykle přejí. Využijte co nejvíce první červnový týden. Jak mezilidsky, tak pracovně tam 
lze mnoho dokázat. Vyhýbejte se jen manipulacím a intrikám v mužskoženských vztazích. S vaší 
momentální důvěřivostí by vás snadno zranily. Raději říkejte co si myslíte. 
 
Ryby  
Letošní červen si rychle oblíbíte. Velmi příjemné vzrušení je cítit na každém kroku. Způsobují ho Mars s 
Venuší, putující společně znamením Býka. Vládce vašeho znamení Neptun je v blízkosti Jupitera a tak se 
právě vaše znamení Ryb v červnu projevuje svými nejlepšími způsoby. Zpětně se vám to vrací příjemnými 
a zajímavými příležitostmi při setkáních s druhými lidmi a vynikající atmosférou. Jako dny plné improvizace 
budete pociťovat okolí 17. června, všechno nicméně dopadne dobře. Slunce bude v kvadrátu na Uran a 
zároveň v trigonu na Jupiter. 
 
Berani  
Milé dámy, máte za sebou sexuální, emocionální, sportovní, nedočkavý měsíc květen. Prima. Teď se můžete zase trochu uklidnit, zvolnit tempo. A 
začít si dělat pořádek v pěnězích., prohlédnout si, co se vám vlastně děje na účtu. Spočítejte si pořádně vaše životní náklady. Uvědomte si, co si 
dovolit můžete a co už ne. Vyhledávejte v červnu společnosti lidí, kterých vážíte a kteří jsou schopní vás posouvat dál. Okolo pátého dne v měsíci 
mějte trpělivost ustát všechny ty zpomalené procesy. 
 
Býci  
Sexuální aktivita, touha po životě, reprezentovaná konjunkcí Venuše Mars, se v červnu přesunula z 
Berana do znamení Býka. Můžeme vám k tomu říci jediné: užijte si to. Pokud vám sexuální partner 
schází, buďte opatrné ve výdajích, které by se vám mohly roztočit jako psychologická kompenzace. 
Sice byste utrácely při velice inteligentních nákupech, ale víte, jak to s penězi letos ve světě je. Tak 
nějak docházejí a zrovna vy nemáte zapotřebí se jich zbavovat jen proto, že k tomu máte zrovna 
dobrou příležitost. Pracovně a výkonnostně si stojíte excelentně. 
 
Blíženci  
Slunce prochází vaším znamením první půlku měsíce, Merkur zase tu druhou půlku. Je z toho 
patrné, že budete mít stále množství informačních podnětů, které budete chtít zpracovat. Co vás baví 
a dělá váš šťastnými neprožívejte, jako by to byla rutina nebo povinnost. Když se vám bude chtít si 
zdřímnout, zdřímněte si. Nic se mezitím nepoškodí. Poněkud chaotická energie se bude točit v okolí 
17. června, ale zároveň by se v té době mohlo vyslovit mnohé, co na vyslovení dlouho čekalo. Na 
podřeky bude ostatně bohaté i okolí 9. června. 
Raci  
Letošní červen nám má co nabídnout, stejně jako celý letošní rok. Děje se ohromný pokrok nás lidí, obyčejných, neobyčejných, jakýchkoliv, v 
uvědomování si našeho společného potenciálu. Všichni vidíme, že toho, co je špatně je příliš mnoho. Týká se to v prvé řadě peněz, v druhé řadě 
je to o moci, ovládání, neupřímnosti a o lámání slabých silnými. V zásadě nic nového pod sluncem. Pochopení toho co se děje, nalezení vašeho 
vlastního názoru a vlastního postoje, to vše je něco, co vám může nalít do žil nesmírnou sílu a odvahu 
Lvi  
V červnu bude vás Lvice upřímně iritovat nenažranost druhých lidí. Jejich potřeba získat pro sebe co nejvíce výhod ve vás bude vyvolávat 
nepříjemné pocity. Tímto způsobem se vám však může podařit zkrotit a zredukovat příslušnou vlastnost i ve vás samotných. Nebyly byste totiž 
podrážděné, kdyby vám vaše okolí svým chováním nenastavovalo zrcadlo. Ve finále by pro vás neměl být problém odpustit sobě i druhým a začít 
znovu a lépe. Celý červen je pro vás poměrně bezpečný a dokonce i docela zajímavý a zábavný. Výdaje držte na uzdě, nechcete-li prožít léto na 
suchu. 
 
Panny  
Co myslíte, povzbudí vás v něčem letošní červen? Pokud jste v citových a sexuálních aktivitách s vaším partnerem ještě neodumřeli, tak vás 
červen povzbudí zajisté a velice. Mars a Venuše si na vás totiž důkladně posvítí a budou po celý měsíc zkoumat, co je ve vás po stránce citu, 
zájmu o muže a tělesné dynamiky. Počátek měsíce je pro vás velice zajímavý z hlediska pracovní výdrže a z hlediska prosazování vašeho 
obchodního modelu. Od 22. června se začnete lépe cítit v domácím prostředí a ucítíte jistě zklidnění rodinné atmosféry. Letošní červen pro vás 
bude patřit k nejlepším měsícům z roku. 
 
Váhy  
Jistě to znáte. Jsou měsíce, kdy se člověk těší. Samo od sebe to jaksi přijde. Svět se vám zdá být příjemné místo. Druzí lidé vám z ničeho nic 
přijdou inspirativní. Něco zajímavého visí ve vzduchu. Okolí 18. června v sobě nese velice konstruktivní a pozitivní možnosti. S někým se 
dohodnout, s někým se pochopit, s někým si odpustit. Jsou dny, kdy víte, že máte druhým lidem důvěřovat. Obejít svojí vlastní obranu a nedůvěru. 
Zkusit to se stejnými lidmi znovu, jako kdyby poťapané minulosti nebylo. Partnersky i profesně se u vás děje vše velmi rozumně. 
 
Štíři  
Počátkem měsíce se zkuste naladit na hodně hezké citové frekvence. Pokud ale máte sklony k žárlivosti (a nejspíš máte), v druhé půlce měsíce si 
budete moci sáhnout na to, jaké je žárlení zbytečné. Uvidíte žárlivost kolem sebe a bude se proto ozývat i ve vás. A vy budete chápat, že nikdy 
nikdo nikoho nemohl úspěšně vlastnit. Staňte se směrem k Vašemu partnerovi více tvořivá. Vaše návrhy snad ocení. Vůči všem, kteří z vás budou 
mámit peníze odolávejte zdržovací taktikou. Zvládáte detaily, zvládáte veškeré práce. Od 22. června vás bude více těšit užívat si domov a blízkost 
vašich blízkých. 
 
Střelci  
Idealismus a víra v překonání rozdílů mezi lidmi vás pohánějí dopředu. S každým se můžete seznámit, s každým se můžete pochopit. Během 
června budete pravděpodobně trochu unaveni požadavky druhých lidí a množstvím informací probíhajícíh kolem vás. Stůjte si proto za svým, 
pokud se budete potřebovat trochu skrýt či být jen sami se sebou. V okolí 18. června si užijte pozitivní atmosféru okolo vás a nezkažte to 
zbytečným vtipkováním. Okolí 22. června je velice nakloněno výkonnosti, pořádku a zvládání praktických a náročných úkolů. 
 
Kozorohové  
Letošní léto je příznivé stavebním aktivitám, přestavbám pracoviště a úpravám domácího prostoru. Pokud se vás toto téma nějak dotýká, nebojte 
se překážek a vrhněte se do práce. Vyhovující rozvržení místnosti a nábytku dělá na spokojenosti člověka hodně moc. Pokud si potřebujete od 
námahy odpočinout, doporučujeme vám soustředit vaší pozornost na možnosti společně tráveného času s vaším partnerem. Venuše putuje s 
Marsem ve znamení Býka, pro vás příznivém. To naznačuje v červnu velmi dobrou emocionální a tělesnou kooperaci mezi muži a ženami.   

   
                                                                                                                                             

JOM 



                Letem sv ětem 
aneb kam m ůžete jet na 

prázdniny 
                      
                            Španělsko         

 
 

Hlavní m ěsto: Madrid  
Rozloha:  5 047 825 km2  
Nejvyšší bod:  Pico de Teide (3718 m.n.m.)       
 
 
 
 

Španělsko, oficiáln ě Španělské království je stát ležící na pyrenejském poloo strov ě. Na  západě 
hrani čí s Poltugalskem, na severovýchod ě s Andorrou a Francií a na jihu s Gibraltarem, 
špan ělské severoafrické državy Ceuta a Melilla mají poze mní hranici s Marokem. Ke 
Španělskému království pat ří i Kanárské ostrovy v Atlantském oceánu a Baleáry ve 
Středozemním mo ři. Sou částí Špan ělska je i katalánské m ěsto Llívia, lteré je zcela obklopeno 
územím  Francie.  

. 

Španělsko je parlamentní monarchií, členem Evropské  unie,NATO a dalších organizací. Podle 
demokratiské ústavy z roku 1978 je v celé zemi úředním jazykem španělština, další jazyky jsou 
uznávány jako úřední jednotlivymi autonomními společenstvími. 

 
    
  
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOM 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
Znáte skupinu Rammstein? Kdo by neznal. Německá 

kapela, která byla založena v roce 1994 ve Východním 
Berlíně oslavovala svůj první úspěch s druhým albem 
Sehnsucht se singlem Du Hast. Skladby Du Hast, Amerika a 
Moskau zná snad každý, kdo se pohybuje alespoň trochu 
v muzice. Na podzim 2008 ¨Štajni¨ započali práce na novém 
albu, které budou pokračovat až do konce června. Na 
přelomu července a srpna by měl vyjít singl Affenknecht(v 
překladu opičí otrok – nepotvrzená informace) a v říjnu by 
mělo vyjít album ovšem obal ani tracklist nebyli oficiálně 
potvrzeny. Na netu se objevily jen fake zprávy.* Poté by 
mělo začít turné, v jehož rámci se Rammstein představí 25. 
listopadu 2009 v pražské O2 aréně, kde nedávno vystupovali 
AC/DC. Lístky na německé turné jsou dostupné na 
oficiálním on-line obchodě Rammsteinů. 

 
http://rammsteinshop.com  nebo http://rammsteinshop.de   

 
 
Nynější tour data: 
08.11. 2009  Lisabon, Portugalsko - Pavilhão Atlântico 
10.11. 2009  Madrid, Španělsko - Palacio de Deportes de la Comunidad de Madrid 
12.11. 2009  Barcelona, Španělsko - Pavelló Olímpic de Badalona 
14.11. 2009  Bilbao, Španělsko – Bizkaia Arena 
16.11. 2009  Nantes, Francie - Zénith Nantes Métropole 
18.11. 2009  Basel, Švýcarsko – St. Jakobshalle 
19.11. 2009  Ženeva, Švýcarsko – Arena De Géneve 
21.11. 2009  Vídeň, Rakousko - Stadhalle 
23.11. 2009  Mnichov, Německo - Olympiahalle 
24.11. 2009  Lipsko, Německo - Arena 
25.11. 2009  Praha, Česká Republika – O2 arena 
27.11. 2009  Katowice, Polsko – Spodek Hall 
29.11. 2009  Cologne, Německo – Lanxess Arena 
02.11. 2009  Lyon, Francie – Halle Tony Garnier 
03.11. 2009  Strasbourg, Francie – Zénith Arena 
04.11. 2009  Lucembursko, Lucembursko - Rockhal 
06.11. 2009  Arnherm, Nizozemí – GelreDome 
08.11. 2009  Paříž, Francie - Bercy 
09.11. 2009  Paříž, Francie – Bercy 
10.11. 2009  Antwerp, Belgie - Sportpaleis 
11.11. 2009  Frankfurt, Německo - Festhalle 
12.11. 2009  Stuttgart, Německo – Schleyer - Halle 
14.11. 2009  Hamburg, Německo – Color Line Arena 
15.11. 2009  Kodaň, Dánsko - Forum 
17.11. 2009  Rostock, Německo - HanseMesse 
18.11. 2009  Berlin, Německo - Velodrome 
19.11. 2009  Berlin, Německo – Velodrome 

 
 
 
 
 
 

LAM 



 
 

Ahoj, já jsem Jessica! 
 

3. kapitolka – Mimo řádně těžký den 
 

 
Max stál ve dveřích a rozhlížel se po třídě. Uvidí Alexe a jde k němu. O mně ani 
očkem nezavadí. „Jesse,  pamatuj, co jsme ti s Alexem říkali!“ připomínal John. 
„Jasně!“ usmála jsem se. „Čau Alexi!“ pozdraví.„Zdarec Maxi!“ usměje se Alex. „No 
čau Johny, ty jsi tu taky!“ diví se Max když se na něj podívá. „No jasně!“ chvíli se 
takto bavili a Maxovi jsem byla úplně šumák. Potom se přeci jen podíval a zeptal se: 
„A kdo jsi ty?“  
 
„No tak já jsem Jessica!“ odpověděla jsem a snažila jsem zachovat si chladný výraz. 
Podali jsme si ruce. „Joo, učitelka říkala, že sedíš vedle mě!“ zamračila jsem se na 
Maxe. Max se na mně lítostně podíval a mně začalo být hloupé vedle něj sedět.  
 
Po chvíli do třídy vkročila mladá učitelka, zástupkyně naší třídní. „Mám se zeptat na 
Maxe Smitha!“ spustila milým hlasem a rozhlédla se po třídě. „Tady!“ přihlásil se a 
okolo mého místa na sezení se rozlila slaďoučká vůně deodorantu. „Tak to je 
bezva.“ odpověděla. Max se potom podíval na mně a pak na Johna. A když se 
podíval zpět na mě, Johny udělal obličej a já se musela zasmát. „Co je?“ ptal se 
nechápavě Max a ani ho nenapadlo podívat se za sebe jak se Alex a Johny tiše 
smějí. „Co by!“ odpověděla jsem. Max si sedl, podíval se na Alexe i na Johna a ti se 
okamžitě přestali smát. Potom chvíli seděl a koukal se na střídačku na mně a pak na 
Johna a pak zase na Alexe. Do třídy právě vstoupila jedna učitelka, a protože 
zazvonilo, tak nám říkala nějaké instrukce ohledně skříněk a právě to bylo to nejhorší: 
učitelka nám dala každému klíč a skřínku máme tak, jak sedíme!!! „No to je 
teda…!“ špitla jsem.  
 
Alex se nenápadně otočil: „Nezapomeň, co jsme ti s Johnem 
říkali!“ „Nezapomenu!“ pokusila jsem se o falešný úsměv. Max si vedle mě oddechl. 
CRRRRR ozval se zvonek.  
 
„Co se teď bude dít?“ ptal se Max Alexe a Johnyho. „Teď jsme tady a budou další 
instrukce a pak jdeme domů!“ zatoužil po svobodě Alex. Spolu s Johnem se pustil do 
svačiny. „Hej Jessico!“ ozvalo se potichu vedle mě. „Co děláš dneska odpoledne?“  
 
„No potěš pánbůh!“ pomyslela jsem si. 
 

 
 

KAJ 
 
 
 



SBĚRATELSTVÍ 
 

Celiny a celistvosti 
 
 

Poštovní celina  
 

Je druh poštovní ceniny s natišt ěnou 
známkou nebo jí nahrazujícím obrazem, 
případně nápisem.  

 
 
 
 
 
Celina s p řetiskem  
 

Je známka p řetišt ěná razítkem. 
 

 
 
 
 
 
 
Celina s p řítiskem  
 

Je obálka, kde v levém dolním rohu je 
obrázek. 

 
 
 
 
 
Celistvost  
 

Je obálka nebo pohled s natišt ěnou známkou 
s ručně napsanou adresou.   
 
 
 
 

 
SIP 



                                                     
 

 
 
 
V tomto testu se dozvíte, jak tě berou kamarádi. Za každou odpovědí uvidíš číslo, a podle toho 
postoupíš na kytičkách. Odpovídej pravdivě! 
 
1. Tvůj/tvoje nejlepší kamarád/ka je nemocný/á.Co ud ěláš? 

a) Pošleš mu/ji dopis ať se brzy uzdraví. (1 políčko vpřed) 
b) Napíšeš mu/ji smsku, ať se brzy uzdraví, nemáš od koho ve třídě opisovat úkoly.(0 políček 

vpřed) 
c) Navštívíš ho/ji, zahrajete si hry, popovídáte co bylo ve škole apod.(2 políčka vpřed) 
 

2. Máš jít s holkou/klukem ven (líbí se ti)  a zavo lá ti tvoje kamarád/ka že se jí n ěco stalo.Máš 
jít okamžit ě za ní. Co ud ěláš? 
a) Ať si pomůže sám/a, nechci si kazit den. (0 políček vpřed) 
b) No, moc se mi nechce, ale jdu rychle za ní/ním, a pak nějak stihnu jít se svým idolem (1 

políčko vpřed) 
c) Ruším vše, jdu jí/mu pomoci, to je jasné!  (2 políčka vpřed) 

 
3. Tvůj kamarád/ka ti p ůjčil/a své oblíbené tri čko.Neš ťastnou náhodou ho zni číš. Co mu/jí 

řekneš? 
a)Jeho/jí problém, nemá mi ho půjčovat. Stejně mi to odpustí. (0 políček vpřed) 
a) Zkusím se omluvit. (1 políčko vpřed) 
b) Koupím ji/mu nové, nebo alespoň mu/jí něco koupíš na usmířenou. (2 políčka vpřed) 

 
4. Tvůj dobrý kamarád/ka t ě pomlouvá.Co ud ěláš? 

a) Začnu ho/ji pomlouvat taky. (0 políček vpřed) 
b) Budu naštvaný/á a bude mě to mrzet. (1 políčko vpřed) 
c) Jdu za ní/nim a promluvíme si. (2 políčka vpřed) 

 
5. Náhodou jsi ud ělal/a úkol z matematiky. Opisuješ si ho vždy od jed noho člov ěka, ten p řijde 

za tebou a poprosí t ě abys mu ho dal/a opsat. Dáš? 
a) Něco za něco. (0 políček vpřed) 
b) Nechce se mi, ale na konec jo. (1 políčko vpřed) 
c) Určitě. (2 políčka vpřed) 

 
Odpovědi: Pokud jsi skončil/a na prvním řádku s kytičkami, je to s tebou zlý. Ke kamarádům  
                 se chováš ošklivě. Nemají tě moc rádi. Když někdo něco potřebuje, nepomůžeš. 
                 Když potřebuješ něco ty, každý pomůže. Něco s tím udělej! 
                
                 Pokud jsi v skončil/a na druhém řádku s kytičkami, kamarádi tě nepovažují  
                 za spolehlivého člověka. Měl by jsi více dbát na přátele. 
                 
                 Pokud jsi skončil na třetím řádku s kytičkami, kamarádi si tě nemůžou vynachválit. 
                 Je na tebe spoleh a je vidět, že ti nejsou ukradení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 GIV 

Start  → 



Řešení hádanek  
 
 
Str. 10:   
Znáš sv ětadíly: 1)b, 2)a, 3)a, 4)c, 5)a, 6)a, 7)a, 8)a, 9)c, 10)b 
 
Str. 13:   
Křížovky – pohádkové postavy: Popelka, Karkulka 
 
Str. 16 
Přesmyčky na téma prázdniny:  
1.Sloupec:  
pláž 
jízda na kole 
plavání 
chata 
kino 
výlet 
jezero 
letadlo 
vysvědčění 
tábor 
2.Sloupec:  
obloha 
Řecko 
dovolená 
počítač 
moře 
nuda 
televize 
společenské hry 
pohoda 
klid 
 
 

 
 
 
 
 
 

Redakční rada  
 

Markéta Jonešová (6.A), Pavel Šída (6.B), Veronika Gildeinová, Šárka Horáková, Petra Hronovská, 
Martin Lášek, Tomáš Smolák, Dominik Schejbal (7.A), Petr Nymsa, Štěpán Voborník (7.B), Verča 
Jirmanová, Bóra Klíma, Jana Nováková, Martin Smolák, Pavel Voltr (8.A) 
 
Šéfredaktorka:  Lucka Hustáková (8.B) 
 
 
 
 
 



 
 
 
Počet hráčů: 2- 4 
Potřeby: figurky 
 
Představ si, že jsi pravěký člověk a hledáš potravu. Začínáš v pravěké osadě a musíš se dostat až k mamutům. 
Jeden hráč bude klást otázky. Ostatní hráči začínají v osadě. Hráč, který je na řadě, stoupne na políčko č.1. 
Ten, kdo klade otázky, mu položí otázku, kterou si vymyslí (doporučuji ze začátku lehčí otázky). Pokud ji hráč 
zodpoví, musí se řídit podle následujícíh šipek: dobře  
                                    
                                        Špatně   
 
Pak si rozhodne kam dál postupovat (př.: Honza stoupil na políčko č.1, tam, mu Petr položí otázku. Honza ji 
odpověděl dobře tak, se může rozhodnout, jestli chce jít na políčko 8 nebo 2. Pokud by odpověděl špatně, musí 
zůstat na místě a čekat na další šanci.). Na políčku 1 a 9 když odpovíte špatně zůstáváte na místě a čekáte na 
další kolo. Na ostatních políčkách se řiďte šipkami.. HODNĚ ŠTĚSTÍ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Jako odměnu získáš: Pečeného mamuta s hranolkami 
 
 

                                                                                                                     NYP 

 

Hurá, jsi v 
cíli 

Snědl tě 
dinosaurus. 
Hra končí 

Snědl tě 
diego, hra 
končí 

Ztratil jsi se 
v horách. 
Hra končí 


